

Szkoła da się lubić!!!

Jak co roku wrzesień rozpoczyna nowy rok szkolny. Tym razem 2013/2014.

Piękna wrześniowa pogoda optymistycznie nastroiła wielu uczniów Zespołu Szkół Zawodowych. Z uśmiechem na twarzach 2 września pojawili się na boisku szkolnym, by zainaugurować wraz ze swymi nauczycielami nowy rok szkolny. Korzystając z okazji życzymy wszystkim naszym kolegom i koleżankom samych piątek i szóstek.



ZSZ

Redakcja

Jak co roku w Zespole Szkół Zawodowych odbył się kiermasz podręczników szkolnych. Uczniowie starszych klas odsprzedawali po atrakcyjnych cenach podręczniki, z których już nie korzystają. Cała akcja trwała od

5 do 23 września 2013r. Skupowano książki od uczniów starszych klas, by w następnych dniach sprzedawać je uczniom klas młodszych. Warunkiem odsprzedania książki było to, by jej cena nie wynosiła więcej niż połowa ceny początkowej.

W sumie zebrano 204 książki, z czego 114 sprzedano. Łączna kwota za podręczniki wyniosła 1440 zł. A już od 30 września ruszyła tania giełda książek różnych. Każdy, kto w swoim domu miał przeczytaną, zapomnianą,

czasem nawet zakurzoną książkę – powieść, opowiadanie, poezję, kompendium wiedzy, repetytorium itp. – mógł przynieść ją do szkoły i przekazać jako darowiznę. Zostały one sprzedane za symboliczną złotówkę i zasiliło



www.edu.pl

Już czas!

Choć egzamin maturalny w roku szkolnym 2013/2014 rozpocznie się dopiero 5 maja, to już we wrześniu uczniowie klas IVa, IVb, IVc, IVz zaczęli o nim intensywnie myśleć. A to z powodu deklaracji, które musieli wypełnić do 30 września i przekazać je

dyrekcji szkoły. Deklarację maturalną musiał wypełnić każdy uczeń, który chce zdać maturę. W niej musiał zadeklarować liczbę zdawanych przedmiotów, ich poziom oraz wpisać wybrany przez siebie temat do prezentacji na ustny egzamin z języka polskiego. Sara

Na deskach teatru

Wspaniałe wrażenia estetyczne zapewniły uczniom Zespołu Szkół Zawodowych dwa spektakle teatralne, które obejrzeli w Domu Kultury *Strzecha*. Klasy I technikum wybrały się na *Króla Edypa*, natomiast klasy IV na *Zdążyć przed Panem Bogiem*.

Uczestnictwo w spektaklach teatralnych jest na stałe obecne w kalendarzu naszej szkoły. Chętnie korzystamy z tej formy rozrywki, ponieważ teatr pobudza naszą wyobraźnię. Potrafimy utożsamiać się z bohaterami sztuki, razem z nim przeżywać i doświadczać.

Szkolna giełda

Fascynujący Londyn!!

"Ten, kto jest zmęczony Londynem jest też zmęczony życiem " powiedział kiedyś Samuel Johnson - wielki brytyjski pisarz. Spacerując po tym wspaniałym mieście można w pełni poczuć jego energię i stanąć twarzą w twarz z jego mieszkańcami. Nie tak dawno mieli okazję przekonać się o tym uczniowie naszej szkoły.

Nasza przygoda z Londynem miała miejsce w czerwcu, więc ubiegły rok szkolny kończyliśmy wspaniałą, pełną niezapomnianych atrakcji wycieczką. Polskę opuszczaliśmy w strugach deszczu, natomiast Londyn powitał nas tak piękną, słoneczną pogodą. Z reguły deszczowe miasto, zaskoczyło nas prawie całotygodniowym bezchmurnym niebem. Warsztaty językowe, w których wzięliśmy udział trwały 6 dni.

Cudowne chwile w Londynie

W samym Londynie spędziliśmy 4 dni. Pozostałe dwa dni musieliśmy przeznaczyć na dojazd i powrót. Ekscytująca była dla nas przeprawa promowa Dover-Calais, która trwała godzinę. W ciągu paru dni udało nam się zwiedzić największe atrakcje stolicy Wielkiej Brytanii: Tower of London, Tower Bridge, budynki Parlamentu ze słynnym Big Benem, Opactwo Westminster, Katedrę św. Pawła, Muzeum



Londyn

Brytyjskie, Muzeum Wiktorii i Alberta, Muzeum Nauki, Muzeum Historii Naturalnej. Mieliśmy okazję zobaczyć zmianę warty idolami. Zdecydowanie

przed Pałacem Buckingham, spacerować po Soho i cudownych londyńskich parkach. Trafalgar Square i Piccadilly Natalia

Circus zachwyliło nas swoją energią. Miejsca te po prostu tętniły życiem. Jednak największą dla nas wszystkich atrakcją okazały



Londyn



Londyn

się zakupy w słynnym Primarku na Oxford Street! Każdy, kto stamtąd wyszedł kurczowo ścisnął w dłoni torbę, dwie a nawet

trzy z logiem sklepu. Muzeum Figur Woskowych Madame Tussaud's pozwoliło nam na sesję zdjęciową z celebrytami i naszymi

Nasza podopieczna w Kenii

1 marca 2012 roku uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych dokonali adopcji na odległość. Adoptowali dziecko w Kenii. Joy to śliczna dziewczynka.

Trochę nieśmiała, trochę zalotna. Ale nasza. I jesteśmy z niej dumni. Uczniowie ZSZ jako rodzice adopcyjni co miesiąc wysyłają do Kenii 70 zł, czyli w roku szkolnym 840 zł.



Piotr Piechaczek

Samorząd Uczniowski

Dziękujemy wszystkim za wpłatę symbolicznej złotówki na konto naszej małej Joy z Kenii. Pieniądze są jej jak zawsze bardzo potrzebne.

Zebrane fundusze zostają przeznaczone na wyprawkę szkolną, mundurek, buty oraz inne wydatki związane z życiem codziennym.

Dariusz Kaptur nowym wicedyrektorem Zespołu Szkół Zawodowych !!

Nasz
nauczyciel

F: Pierwsze wrażenia na nowym stanowisku?

D.K.: <śmiej> Myślę, że na to pytanie będę mógł odpowiedzieć dopiero gdzieś za miesiąc, ponieważ teraz jestem w trakcie przejmowania obowiązków po dyrektorze Kazimierzu Domasiku. Dodam, że nie przytłaczają mnie one, gdyż z poprzednim dyrektorem współpracowałem już od dawna i poznałem zakres i specyfikę pracy.

F: Jakie są teraz Pana obowiązki ?

D.K.: Moim obowiązkiem jest teraz organizacja i dozór zajęć praktycznych i praktyk zawodowych. W ramach moich kompetencji będę zajmował się również organizacją i przebiegiem egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.

Dobry
Uczynny
Miły

Już jest!

F: Czy planuje Pan jakieś zmiany w funkcjonowaniu szkoły ?

D.K.: Chcę walczyć o podniesienie jakości nauki zawodu na zajęciach praktycznych. Mogę to robić selekcyjnie zakłady pracy, w



Redakcja

których uczniowie chcą odbywać praktykę. Ponadto będę ściśle współpracował z zakładami pracy.

F: Czy ten awans spełnił Pana zawodowe marzenie?

D.K.: <śmiej> Co mam powiedzieć, że chce być ministrem edukacji? <śmiej> Myślę, że to była naturalna kolej rzeczy - najpierw nauczyciel, teraz

dyrektor, a później kto wie?

F: Dla wielu uczniów jest Pan najlepszym nauczycielem w szkole, czy też będzie Pan takim dyrektorem?

D.K.: Powiem szczerze, że nie wiem. Będę się starał. Mogę obiecać, że będę współpracował zarówno z gronem pedagogicznym, jak i uczniami ZSZ.

F: Życzymy sukcesów Martin

Wasz
nauczyciel

Wszystkim nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzenia cierpliwości i wytrwałości w trudnej pracy pedagoga i wychowawcy.

Uczniowie ZSZ

Speed Stacks – warsztaty pełne zabawy

Świetną intelektualną zabawę wybrali uczniowie klasy IVb oraz IIIn. 20 września wybrali się ze swoimi wychowawcami na warsztaty Speed Stacks. Speed Stacks

to bardzo popularna gra polegająca na układaniu kubków na czas. Uczniowie ci pamiętając, że przed nimi dwa ważne egzaminy – egzamin

maturalny i egzamin zawodowy, postanowili już teraz rozpocząć trening umysłowy. Speed Stacks im to umożliwia, ponieważ jest to gra, która zapewnia rozwój

umysłowy i manualny. Dla naszych uczniów była to jednak przede wszystkim dobra zabawa. Warsztaty prowadził członek ProAktywnych z Raciborza. Marlena



ProAktywni – co o nich wiemy?

Już od 2011 roku w Raciborzu działa Fundacja na Rzecz Wspierania Aktywności, czyli ProAktywni. Zajmują

się szeroko pojętą działalnością społeczną. Skupia się na trzech filarach aktywności: intelektualnej, ruchowej i społeczno-kulturalnej. Fundacja organizuje Mistrzostwa Polski w Speed Stacks



Redakcja

Pracowite wakacje na MALCIE

W dniach od 24. -28.06. 2013 r. pani Małgorzata Warwas - nauczyciel języka angielskiego w naszej szkole - uczestniczyła w kursie metodyczno – językowym ‘Spice Up Your Teaching Ideas – Methodology in Practice’ z projektu „Zagraniczna mobilność szkolnej kadry edukacyjnej w ramach projektów indywidualnych.

Cudowny czas!

Na początku ubiegłego roku szkolnego dowiedziałam się, że jest możliwość dofinansowania do zagranicznych szkoleń językowych dla nauczycieli. Po zgłębieniu tematu na stronie

www.comenius.org.pl napisałam wniosek, złożyłam w Narodowej Agencji... cierpliwie czekałam. Na wiosnę otrzymałam informację że został pozytywnie rozpatrzony i



Redakcja

czwercu mogę lecieć na Malte – powiedziała p. M. Warwas. Szkolenie odbywało się w St. Julians na Malcie. Jedną z istotnych wartości były codzienne spotkania

w międzynarodowym gronie nauczycieli języka angielskiego, np. ze Słowacji, Chorwacji, Hiszpanii, Łotwy, Turcji, Rosji i Szwecji. Oprócz intensywnych

warsztatów metodycznych zapewniono nam również możliwość poznania walorów Malty i okolicznych wysp (Gozo, Comino), oferując



A może by tak jeszcze raz!!!!

atrakcyjne wycieczki do stolicy wyspy – Valletty, Mdiny (Rabat), które pomogły nam poznać Malte – jej historię, tradycję, kulturę i zwyczaje

ludności. Mój pobyt na Malcie dał mi dużą dawkę wiedzy oraz pozytywnej energii do pracy. Był to czas efektywnej nauki, ale i wypoczynku.

Ciekawa lekcja w Muzeum!

Racibórz to miasto, które kusi wieloma atrakcjami. Jedną z nich jest Muzeum. I tam właśnie, w połowie września, wybrali się uczniowie klasy IVb. Towarzyszyły im p. M. Szkurlat i p.G. Kozyra.

Tegoroczni maturzyści, którzy już zastanawiają się nad wyborem odpowiedniego kierunku studiów chcieli posłuchać o specyfice pracy etnografa, archeologa, archiwisty, kustosza.



Redakcja

Skład redakcji

Opiekun:
Pani Mariola
Szkurlat

**Redaktor
naczelny:**
Martin Kusma

**Zastępca redaktora
naczelnego**
Marta Urbanek

Redaktorzy:

Natalia Sabaś
Magda Heisig
Marlena Seroka
Magda Łukoszek
Sara Turoń